
 

 

 

PORTARIA N.º 269/19, DE 04 DE JULHO DE 2019. 

 

 

 

 

EXONERA JULIANA TOMAZZI FORTUNA DO CARGO 

DE SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

PASSANDO A RESPONDER PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 

 EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique 

Doble/RS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 Art. 1º - Exonera JULIANA TOMAZZI FORTUNA do Cargo 

em Comissão de Secretária da Assistência Social, passando a responder apenas como 

Secretária Municipal da Saúde, a contar de 08 de julho de 2019. 

Art. 2º - A Secretária ora nomeada na forma desta Portaria, 

continuará percebendo como remuneração o subsídio mensal previsto na Lei Municipal 

nº1.157/12, de 22 de agosto de 2012. 

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 

DOBLE/RS, AOS 04 DE JULHO DE 2019. 

 

                                                                EDIVAN FORTUNA, 

                                                                 Prefeito Municipal.  

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Josimar Navarini, 

Secretário da Administração. 

 


